INDICAÇÃO Nº 009-17

                           INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que
seja realizado um estudo sobre a possibilidade de ser adquirido pela
Municipalidade um caminhão novo para a realização da coleta do lixo com
maior capacidade de carga, tipo “trucado”.

JUSTIFICATIVA:

 Considerando que a quantidade de lixo tem aumentado
devido ao acréscimo de construções de casas e com isso, torna-se necessário
fazer várias viagens até o lixão para descarregar, e com a aquisição de um
caminhão com maior volume de carga, a municipalidade irá ter menos gastos
e maior rendimento com o transporte.

                            Sala das Sessões Prof. José Gonso, 30 de janeiro de 2.017.

Ver. Amadeu Aparecido Lourenço

Prot. Nº
Em

____________________

Unanimidade       (   )
Aprovado            (   )
Rejeitado             (   )

Sessão de _____/_____/_____

Despachado

Em

Presidente